

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 127/2020

Deposition of Witness for : PW 1

Name : திரு. ஜெயசீலன்  
Father Name :  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 08-04-2022.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது செல்லங்குப்ப கிராம கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 4.12.2017ல் நான் மேற்சொன்ன கிராமத்தில் பணியில் இருந்த போது அன்று மாலை 7 மணியளவில் என் கிராம உதவியாளர் தேவராஜ் என்பவர் போன் மூலம் செல்லங்குப்பம் கிராமம் சண்முகம் என்பவருக்கு சொந்தமான வீட்டில் ஒரு ஆண் உடல் எரிந்து கொண்டிருப்பதாக எனக்கு தகவல் தெரிவித்தார். உடனே நான் சம்பவ இடம் சென்று பார்த்தபோது அந்த நபரின் இருப்புக் கீழே முற்றிலும் எரிந்து விட்டது. உடனே அத்தகவலை வட்டாட்சியருக்கும், காவல் நிலையத்திற்கும் தெரியபடுத்தினேன். மறுநாள் காலை 5.12.2017ந் வேட்டவலம் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். அந்த புகார் அ.சா.ஆ.1. நான் எரிந்த நபர் யார் என்று விசாரித்த போது அவர் சிவா (எ) யமஹா சிவா. இறந்து போன சிவாவிற்கு சண்முகம் மாமனார் ஆவார். நான் விசாரித்த போது 4ம் எதிரி குடும்பத்திற்கும் சிவாவிற்கும் அடிக்கடி தகராறு ஏற்பட்டது என்றும், முன்விரோதம் காரணமாக எதிரிகள் கொளுத்தி இருக்கலாம் என்று புகார் கொடுத்தேன். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள் நான் நடந்ததை கூறினேன்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

7 மணிக்கு எனக்கு தகவல் தெரிந்தவுடன் போலீசுக்கு தெரிவித்து விட்டேன். போலீசும் அங்கு வந்திருந்தார்கள். அன்றே 7 மணியளவில் போலீசார் என்னிடம் புகார் பெற்றுக்கொண்டார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எங்கள் கிராமத்தில் அசாதரண சூழ்நிலையில் யாராவது இறந்து விட்டார் வட்டாட்சியருக்கு தகவல் தெரிவிக்க வேண்டும் என்று ஒரு அச்ச படிவம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த அச்ச படிவத்தை பூர்த்தி செய்து புகார் நகலை வட்டாட்சியருக்கு நான் அனுப்ப வேண்டும் என்று சொன்னால் சரிதான். புகாரை நான் வட்டாட்சியருக்கு அனுப்பி வைத்தேன். ஆனால் அ.சா.ஆ.1ல் வட்டாட்சியருக்கு நகல் அனுப்பியதாக குறிப்பு இல்லை என்று சொன்னால் தகவல் தெரிவித்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன்.

நகல் வைத்து அனுப்பியதாக குறிப்பு இல்லை. சிவா இறப்பு சம்மந்தமாக யார் யாரை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன் என்று நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. சிவா என்பவர் சென்னையில் பல திருட்டு வழக்குகள் மற்றும் அடிதடி வழக்குளில் சம்மந்தப்பட்டவர் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும். அவருக்கு ஊரில் நிறைய பேர் விரேதத்தில் இருந்தார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் தேதியிலேயே ஒரு புகார் கொடுத்து விட்டேன் என்றும், சிவாவின் மனைவி மற்றும் உறவினர்கள் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க பின்னிட்டு காலை 5 மணிக்கு எதிரிகள் மீது ஒரு பொய்யான புகார் கொடுத்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சம்பவ இடத்தில் யாரையும் விசாரிக்கவில்லை என்றும், சிவாவின் உறவினர்கள் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க பொய்யான புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இவ்வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

ஓம்/- ஜெயசீலன்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruvan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.