

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 127/2020

Deposition of Witness for : PW 2

Name : திரு. சரளா
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 13-10-2023.

(A1 to A3 present)

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது செல்லங்குப்பம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். தற்போது சென்னை மதுரவாயிலில் வசித்து வருகிறேன். நான் கொத்தனார் வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். என் கணவர் பெயர் சிவா, சுமார் 2 ஆண்டுகளுக்கு முன்னர் நான் சென்னை மதுரவாயிலில் இருந்து என் தாய் வசிக்கும் செல்லங்குப்பம் கிராமத்திற்கு வந்தேன். என் கணவர் மீது சிறு சிறு திருட்டு வழக்குகள் இருப்பதால் என் கணவருடன் செல்லங்குப்பம் கிராமத்திற்கு வருவதால் எதிரிகாளி என்பவர் என் கணவரின் தகவலை பற்றி சென்னை போலீசாருக்கு சொல்லுவார், அதனால் அவருக்கும் என் கணவருக்கும் பிரச்சனை இருந்து வந்தது. எனது கணவருக்கும் எதிரி காளிக்கும் இருந்த பிரச்சனையில் என் கணவர் காளி என்பவரின் கையில் பிளேடால் வெட்டி விட்டார். அதனால் என் கணவர் ஜெயிலுக்கு சென்று விட்டார். ஜெயிலில் இருந்து வெளியே வந்து என் தாய் வீட்டிற்கு என் கணவருடன் செல்லங்குப்பத்திற்கு வந்தேன். கன்னட மாநிலத்தில் வசித்து வரும் செல்லங்குப்பத்தை சேர்ந்த குப்பம்மாளிடம் என் கணவர் 3 சவரன் நகையையும், பணம் 10 லட்சமும் கொடுத்து வைத்து இருந்தார். அதனை பெற்றுக் கொள்வதற்காக குப்பம்மாள் வரச்சொல்லி இருந்தார். அவரது வீட்டிற்கு என் கணவர் சென்றார். எதிரிகள் அனைவரும் என் தாயார் வீட்டில் என் கணவரை இரண்டு மார்புகளில் குத்தி, கழுத்தை அறுத்து, கட்டை மேல் வைத்து கிருஷ்ணாயில் ஊற்றி கொளுத்தி விட்டார்கள். நான் அப்போது சென்னையில் இருந்தேன். பாண்டியன் என்பவர் மொபைல் மூலம் என்னை தொடர்பு கொண்டு கூறினார். நான் உடனே என் தாய் வீட்டிற்கு வந்து பார்த்த போது என் கணவரின் உடல் பாதி எரிந்த நிலையில் இருந்தது. தலைப்பகுதி எரியவில்லை.

அப்போது லதா, குப்பம்மாள் ஆகியோர்கள் மற்றவர்கள் துணை கொண்டு ஆள் வைத்து கொலை செய்து கிருஷ்ணாயில் ஊற்றி கொலை செய்து விட்டதாக சொன்னார்கள். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

சம்பவம் நடக்கும் போது நான் சென்னையில் இருந்தேன், அதனால் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. என் கணவர் திருட்டு வழக்கில் புழல் சிறையில் ஜெயிலில் இருந்தார். என் கணவர் பெயரில் பூந்தமல்லி, திருவேற்காடு, திருமுல்லைவாயில், ஆவடி, அம்பத்தூர் எஸ்டேட்டில் தலா 3 திருட்டு வழக்குகள் இருந்தது. என் கணவர் மீது 100க்கும் மேற்பட்ட திருட்டு வழக்குகள் இருந்தது என்றும், அதில் காழ்ப்புணர்ச்சி காரணமாக யாரோ என் கணவரை கொலை செய்து விட்டார்கள் என்றும், எதிரிகளுக்கும் என் கணவரின் கொலைக்கும் எந்த வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி காளிக்கும், என் கணவருக்கும் எந்த வித முன் விரோதமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. குப்பம்மாளிடம் என் கணவர் நகைகளையும், பணத்தையும் கொடுத்து வைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இவ்வழக்கிற்கும் எந்தவித சம்மந்தமும் இல்லை என்றும், போலீசார் குற்றவாளியை கண்டுபிடிக்க முடியாத நிலையில் எதிரிகள் மீது பொய்யாக வழக்கு பதிவு செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. பணம், நகை தருவதாக குப்பம்மாள் என் கணவரை வரச்சொல்லியதாக நான் தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- சரளா

Taken down by me in Open Court read over to the witness
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruvan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.