

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 127/2020

Deposition of Witness for : PW 3

Name : திரு. சண்முகம்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 04-01-2024.

(A1 to A6 present)

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது சென்னையில் வாட்ச்மேன் வேலை செய்து வருகிறேன். என் மனைவி காளிகாம்பாள் என்னுடன் தான் வசித்து வருகிறார். இறந்து போன சிவா என் மருமகன். வழக்கு பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

போலீசார் விசாரணையில் நானும் என் மனைவியும் சென்னையில் வசித்து வருவதாகவும், என் மகள் சரளா என்பவரை சிவா என்பவர் காதலித்து திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றும், சிவா பெயரில் பல்வேறு திருட்டு வழக்குகள் நிலுவையில் இருந்து வந்தது என்றும், சிவா செல்லங்குப்பம் கிராமத்திற்கு வரும்போது எதிரி குப்பம்மாள் நகையும் பணமும் வாங்கி வைத்துக் கொண்டு நீண்ட நாட்களாக திருப்பி தராமல் ஏமாற்றி வந்தார் என்றும், பணம் தேவைப்பட்டதால் சிவா திருப்பி கேட்டதாகவும், கடந்த 4.12.2017 நகையும், பணமும் திருப்பு தருவதாக குப்பம்மாள் சொன்னதின் பேரில் அவர் வீட்டு வந்தார் என்றும், எதிரிகளை அனைவரும் ஒன்று சேர்த்து கையில் வைத்திருந்த கத்தி, கொம்பால், சிவாவில் தலையில், அல்லையில் குத்தியும், தலையில் வெட்டியும் என்னுடைய தொகுப்பு வீட்டில் போட்டு மண்ணெண்ணெய் ஊற்றி எரித்து விட்டார்கள் என்றும் 5.12.2017 பாண்டியன் மூலம் தகவல் தெரிந்து கொண்டோம் என்றும், நானும், என் மனைவியும் செல்லங்குப்பம் கிராமத்திற்கு வந்து என் வீட்டில் பார்த்த போது என் மருமகன் சிவாவின் பாதி உடல் பாதி எரிந்த நிலையிலும், இருப்பிற்கு கீழ் முழுமையாக எரிந்த நிலையிலும் இருந்தது. மேற்சொன்ன விவரங்களை போலீசார் விசாரணையில்

சொல்லிவிட்டு எதிரிகள் உறவுக்காரர்கள் என்பதால் அவர்களை காப்பாற்ற உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

ஓம்/- சண்முகம்

Taken down by me in Open Court read over to the witness
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 127/2020

Deposition of Witness for : PW 4

Name : திரு. காளியம்மாள்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 04-01-2024.

(A1 to A6 present)

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது சென்னையில் என் கணவருடன் வசித்து வருகிறேன். என் கணவர் பெயர் சண்முகம். இறந்து போன சிவா என் மருமகன். வழக்கு பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

போலீசார் விசாரணையில் நானும் என் கணவரும் சென்னையில் வசித்து வருவதாகவும், என் மகள் சரளா என்பவரை சிவா என்பவர் காதலித்து திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றும், சிவா பெயரில் பல்வேறு திருட்டு வழக்குகள் நிலுவையில் இருந்து வந்தது என்றும், சிவா செல்லங்குப்பம் கிராமத்திற்கு வரும்போது எதிரி குப்பம்மாள் நகையும் பணமும் வாங்கி வைத்துக் கொண்டு நீண்ட நாட்களாக திருப்பி தராமல் ஏமாற்றி வந்தார் என்றும், பணம் தேவைப்பட்டதால் சிவா திருப்பி கேட்டதாகவும், கடந்த 4.12.2017 நகையும், பணமும் திருப்பு தருவதாக குப்பம்மாள் சொன்னதின் பேரில் அவர் வீட்டு வந்தார் என்றும், எதிரிகளை அனைவரும் ஒன்று சேர்த்து கையில் வைத்திருந்த கத்தி, கொம்பால், சிவாவில் தலையில், அல்லையில் குத்தியும், தலையில் வெட்டியும் என்னுடைய தொகுப்பு வீட்டில் போட்டு மண்ணெண்ணெய் ஊற்றி எரித்து விட்டார்கள் என்றும் 5.12.2017 பாண்டியன் மூலம் தகவல் தெரிந்து கொண்டோம் என்றும், நானும், என் மனைவியும் செல்லங்குப்பம் கிராமத்திற்கு வந்து என் வீட்டில் பார்த்த போது என் மருமகன் சிவாவின் பாதி உடல் பாதி எரிந்த நிலையிலும், இருப்பிற்கு கீழ் முழுமையாக எரிந்த நிலையிலும் இருந்தது. மேற்சொன்ன விவரங்களை போலீசார் விசாரணையில்

சொல்லிவிட்டு எதிரிகள் உறவுக்காரர்கள் என்பதால் அவர்களை காப்பாற்ற உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

ஓம்/- காளியம்மாள்

Taken down by me in Open Court read over to the witness
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.