

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C.NO. 127/2020

PW5

Name : பாண்டியன்
Father's/Husband's Name : சிங்காரவேலன்
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 21.01.2025.

A1 to 7 present.

முதல் விசாரணை

நான் செல்லங்குப்பம் கிராமத்தில் குடியிருக்கிறேன். இவ்வழக்கில் இறந்துபோன சிவாவை என்பவரை தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். அவர்கள் எங்கள் ஊரை சேர்ந்தவர்கள். நான் சம்பவம் நடந்தபோது பெங்களூர் சென்றிருந்தேன். சிவா இறந்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். இந்த வழக்கு பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தர்ப்பு கூடுதல் வழக்கறிஞர் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக பாவிக்க அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

அரசு தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலிஸ் விசாரணையில் 04.12.2017 ம் தேதி காலை முதல் சிவாவுடன் ஒன்றாக இருந்தேன் என்றும், சிவா மாண்டியாவில் உள்ள குப்பம்மாள் என்பவரிடம் கொடுத்து வைத்த பணத்தை கேட்டபோது மாலை சுமார் 04.00 மணிக்கு வீட்டிற்கு வந்து பணம் தருவதாக சொன்னதாகவும், 04.30 மணியளவில்

நானும், சிவாவும் குப்பம்மாள் வீட்டிற்கு போவதற்கு சிவா எனக்கு முன்னால் போனார் என்றும், அவருக்கு பின்னால் குப்பம்மாள் வீட்டிற்கு போனேன் என்றும், நான் போய் பார்த்தபோது ஜனங்கள் அங்கே கும்பலாக இருந்தார்கள் என்றும், அப்போது எதிரிகள் குப்பம்மாள் , ஜெயராமன் ஆகியோர் சிவாவை பார்த்து அசிங்கமாக திட்டி "வெட்டித்தள்ளுங்கடா " என்று சொன்னதாகவும், நான் பயந்து குளத்துக்கரையில் இருந்து பார்த்தபோது சிவாவை எதிரிகள் குப்பம்மாள், அவரின் மருமகள் லதா, காளி, ஜெயராமன், கார்த்தி , துரை , குமரவேல் ஆகியோர் ஒன்று சேர்ந்து கத்தியால் சிவாவின் மார்பில் குத்தி தலையை வெட்டியும், சிவாவின் கழுத்தை அறுத்தும், சிவாவின் உடலை அவரது மாமனார் சண்முகம் வீட்டிற்கு எடுத்து சென்றதாகவும், அங்கு சிவாவின் உடம்பின் மீது தீ வைத்து எரித்தார்கள் என்றும், நான் பயந்து கொண்டு அங்கிருந்து என் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டேன் என்றும், சிவாவின் உறவினர் யாரும் வராததால் சிவாவின் மனையிவிடம் மறுநாள் தகவல் தெரிவித்தேன் என்று கூறிவிட்டு தற்போது எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.