

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C.NO.127 /2020

PW 6

Name : பாபுசத்தீசன்
Father's/Husband's Name : ஜோன்ஸ்
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 13.02.2025.

A1 to 7 present.

முதல் விசாரணை -

(1) நான் கீரனூர் குளப் கலிங்கலேரி கிராம உதவியாளராக பணி செய்து வருகிறேன் . இந்த வழக்கில் இறந்துபோன சிவா (எ) எமகாசிவா என்பவரை தெரியாது . 2017 வருடத்தில் கலிங்கலேரி உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தேன் . அப்போதே என்னுடன் பணிபுரிந்த கிராம நிர்வாக அலுவலர் ஜெகதீசன் என்பவர் தற்போது உயிருடன் இல்லை . சுமார் 7 வருடங்களுக்கு முன்னர் நான் கீரனூர் கிராமத்தில் இருந்தபோது வி.ஏ.ஓ. ஜெகதீசன் என்னை அழைத்துக்கொண்டு செல்லங்குப்பம் கிராமத்திற்கு அழைத்து சென்றார் . என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி குப்பம்மாள் என்பவரின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான் . கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள இரண்டாவது சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையது தான் . அவற்றை எங்கு எதற்காக போட்டேன் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை . காளி என்பவரின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள என து

கையொப்பங்கள் முறையே அ .சா.ஆ.2 மற்றும் அ .சா.ஆ.3. எதிரி குப்பம்மாள் என்பவரின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள எனது கையொப்பங்கள் முறையே அ .சா.ஆ.4 மற்றும் அ .சா.ஆ.5. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு வழக்கறிஞர் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக பாவிக்க அனுமதி கேட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டு அரசுதரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

போலீசார் விசாரணையில் 07.12.2017 ம் தேதியன்று காலை 9.00 மணிக்கு கீரனூர் பஸ் நிறுத்தத்தில் வேட்டவலம் காவல் ஆய்வாளர் எதிரிகள் காளி மற்றும் குப்பம்மாளை விசாரித்தபோது நானும் , கிராம நிர்வாக அலுவலர் ஜெகதீசன் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் தனித்தனியாக ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார்கள் என்றும் அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும் ஜெகதீசனும் சாட்சி கையொப்பம் செய்தோம் என்றும் அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலங்களின் அடிப்படையில் செல்லங்குப்பம் என்ற கிராமத்திற்கு சென்று அங்கு பெரிய குளத்தின் அருகில் இருந்த முட்புதரில் இருந்த எதிரிகள் மறைத்து வைத்திருந்த இரண்டு முள்வேலி கொம்புகளை இரண்டு கைப்பற்றுதல் மகஜர்களில் முறையே காளி மற்றும் குப்பம்மாள் மீட்டுகும் கைப்பற்றினார்கள் என்றும் அதில் நானும் ஜெகதீசனும் சாட்சிகளாக இருந்து கையொப்பம் செய்தோம் என்றும் தற்போது எதிரிகளை காப்பாற்ற வேண்டி உண்மைகளை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/-B.C.Gopinath.,M.L.,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.