

**DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.  
TIRUVANNAMALAI**

**S.C.NO. 127/2020**

**PW 7**

Name : ஜெகதீசன்  
Father's/Husband's Name : நாராயணசாமி  
Village :  
Taluk/District :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 25.02.2025.

**Accused A1 - 7 present.**

**முதல் விசாரணை -**

(1) நான் தற்போது கீழ்பென்னாத்தூர் வட்டம், சிறுநாத்தூர் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணி செய்து வருகிறேன். 2017ல் சாணிப்பூண்டி கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்தேன். கடந்த 08.12.2017ம் தேதியன்று வேட்டவலம் ஆய்வாளர் காலை 6.00 மணிக்கு போன் செய்து என்னை சாணிப்பூண்டி கூட்டிரோட்டிற்கு வர சொன்னார். நானும் என் உதவியாளரும் காலை 6.30 மணிக்கு சென்றோம். அங்கு ஆய்வாளருடன் 4 போலீசாரும், ஆஜர் எதிரிகளில் ஜெயராமன், குமரவேல், கார்த்திக், முனுசாமி ஆகியோர்கள் இருந்தார்கள். எங்கள் முன்னிலையில் ஆய்வாளர் அவர்களை விசாரித்தார். அப்போது எதிரிகள் எவ்வித வற்புறுத்தலும் இன்றி தன்னிச்சையாக ஒப்புதல் வாக்குமூலங்களை கொடுத்தார்கள். அதில் ஜெயராமன் முதலிலும், இரண்டாவது குமரவேலும், 3வது கார்த்திக்கும், 4வதாக முனுசாமியும் கொடுத்தார்கள். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும், என் உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தோம். ஜெயராமன் தன்னை அழைத்து சென்றால் செல்லங்குப்பம் கிராமத்தில் செல்லியம்மன் கோயில் பக்கத்தில் உள்ள முட்டதரில் குற்ற

செயலுக்கு பயன்படுத்திய கறி அறுக்கும் கத்தியை எடுத்து ஆஜர்படுத்துவதாக சொன்னார். **அந்த அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.6.** அதன்பின்னர் எதிரி குமரவேல் ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும், என் உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தோம். குமரவேல் தன்னை அழைத்து சென்றால் செல்லங்குப்பம் கிராமத்தில் ஏரிக்கரை பக்கத்தில் உள்ள ஆலமரம் பக்கத்தில் உள்ள முட்டதரில் குற்ற செயலுக்கு பயன்படுத்திய குத்து கத்தியை எடுத்து ஆஜர்படுத்துவதாக சொன்னார். **அந்த அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.7.** அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும், என் உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தோம். அதன்பின்னர் எதிரி கார்த்திக் ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அதில் என்னை அழைத்து சென்றால் செல்லங்குப்பம் விஸ்வநாதன் நிலத்திற்கு பக்கத்தில் உள்ள ஒரு முட்டதரில் குற்ற செயலுக்கு பயன்படுத்திய வெட்டு கத்தியை ஆஜர்படுத்துவதாக சொன்னார். **அந்த அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.8.** அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும், என் உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தோம். அதன்பின்னர் எதிரி முனுசாமி ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அதில் என்னை அழைத்து சென்றால் செல்லங்குப்பம் இரயில்வே கேட் அருகில் உள்ள முட்டதரில் இருந்து வெட்டுக்கத்தியை எடுத்து ஆஜர்படுத்துவதாக சொன்னார். **அந்த அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.9.** அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும், என் உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தோம்.

(2) அதன்பின்னர் ஜெயராமன் எங்களை செல்லங்குப்பம் கிராமத்தில் செல்லியம்மன் கோயில் பக்கத்தில் உள்ள முட்டதருக்கு அருகே அழைத்து சென்று கறி அறுக்கும் கத்தியை எடுத்து ஆஜர்படுத்தினார். அதை ஆய்வாளர் மகஜரில் கைப்பற்றினார். அந்த மகஜரில் நானும் என் உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தோம். **அந்த மகஜர் அ.சா.ஆ.10.** தற்போது நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்படுத்தும் கொடுவா கத்தி தான் ஜெயராமன் ஆஜர்படுத்தியது. அது அ.சா.பொ.1.

(3) அதன்பின்னர் குமரவேல் எங்களை செல்லங்குப்பம் கிராமத்தில் ஏரிக்கரை பக்கத்தில் உள்ள ஆலமரத்திற்கு அருகேயுள்ள முட்டதரின் அருகே அழைத்து சென்று குத்துக் கத்தியை எடுத்து ஆஜர்படுத்தினார். அதை ஆய்வாளர் மகஜரில் கைப்பற்றினார். அந்த மகஜரில் நானும் என் உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தோம். **அந்த மகஜர் அ.சா.ஆ.11.** தற்போது நீதிமன்றத்தில் உள்ள கத்திகளின் நடுவே உள்ள குத்துக்கத்தி தான் அது. அது அ.சா.பொ.2.

(4) அதன்பின்னர் எதிரி கார்த்திக் எங்களை செல்லங்குப்பம் கிராமத்தில் விஸ்வநாதன் நிலத்திற்கு பக்கத்தில் உள்ள முட்டதரின் அருகே அழைத்து சென்று வெட்டுக் கத்தியை எடுத்து ஆஜர்படுத்தினார். அதை ஆய்வாளர் மகஜரில் கைப்பற்றினார். அந்த மகஜரில் நானும் என் உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தோம். **அந்த மகஜர் அ.சா.ஆ.12.** தற்போது நீதிமன்றத்தில் உள்ள இரும்பு பிடி போட்ட வெட்டுக்கத்தி தான் அது. அது அ.சா.பொ.3.

(5) அதன்பின்னர் எதிரி முனுசாமி எங்களை செல்லங்குப்பம் கிராமத்தில் இரயில்வே ரோடு பக்கத்தில் உள்ள முட்புதரின் அருகே அழைத்து சென்று குத்துக் கத்தியை எடுத்து ஆஜர்படுத்தினார். அதை ஆய்வாளர் மகஜரில் கைப்பற்றினார். அந்த மகஜரில் நானும் என் உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தோம். **அந்த மகஜர் அ.சா.ஆ.13.** தற்போது நீதிமன்றத்தில் உள்ள மரப்பிடி போட்ட குத்துக்கத்தி தான் அது. **அது அ.சா.பொ.4.** இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

### **எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -**

(1) என் சொந்த ஊர் வழுவங்குணமாகும். நான் செல்லங்குப்பம் கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக சம்பவத்திற்கு முன்போ, பின்போ பணிபுரிந்ததில்லை. ஆய்வாளர் என்னை அழைத்தபோது நான் வழுவங்குணம் கிராமத்தில் தான் குடியிருந்து வந்தேன். ஆய்வாளர் எனக்கு போன் செய்தபோது விடியற்காலை 5.45 மணியிருக்கும். ஆய்வாளர் அழைத்தபோது நான் முதன்முதலில் சாணிப்பூண்டி கிராமத்திற்கு வந்தேன். நான் வந்தபோது ஆய்வாளருடன் 4 எதிரிகளும் இருந்தார்கள். அப்போது அங்கிருந்த எதிரிகளை அடையாளம் காட்ட முடியுமா என்றால் தற்போது ஞாபகம் இல்லை. சாணிப்பூண்டி கூட்ரோட்டில் ஆய்வாளர் இருந்த இடத்தில் டீக்கடை மற்றும் ஒட்டல் ஆகியவை இருந்தது என்றால் சரிதான். அங்கு பொதுமக்கள் 10 நபர்கள் இருந்திருப்பார்கள். நான் சாணிப்பூண்டி கூட்ரோட்டிற்கு சென்றபோது காலை 6.30 மணியிருக்கும். அங்கு 3 மணி நேரம் கழித்து தான் செல்லங்குப்பம் கிராமத்திற்கு சென்றோம். நாங்கள் சென்றபோது ஊர்க்காரர்கள் அங்கிருந்தார்கள். எதிரிகள் வழக்கு சொத்துக்களை எடுத்துக்கொடுத்த போது நான் ஆய்வாளருடன் இருந்தேனா என்றால் நானும் அவர்களுடன் இருந்தேன். எனக்கு சென்டிமீட்டர், அடி போன்ற அளவுகோல்கள் தெரியும். 3 அங்குலம் சுமாராக 10 சென்டிமீட்டர் என்றால் சரிதான். 5 அங்குலம் சுமாராக 17 சென்டிமீட்டர் என்றால் எனக்கு தெரியாது. 9 அங்குலம் முக்கால் அடி என்றால் எனக்கு தெரியாது. கிராமத்தில் உள்ள நில அளவைக்கு நான் சென்று வருவேன்.

(2) தற்போது நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் 3 கத்திகளில் ஒரு அடி கத்திகள் என்றால் சரிதான். மகஜர்களில் ஒன்றாக போலீசார் கையொப்பம் பெற்றார்களா என்றால் தனித்தனியாக எழுதி வாங்கினார்கள். நான் அவற்றை படித்து பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் சா.பொ.2 மற்றும் 4 கத்திகள் எந்த எதிரிகள் எடுத்துக்கொடுத்தார்கள் என்று என்னால் குறிப்பிட்டு சொல்லமுடியாது. நான் சொல்வதுபோல் என் முன்னிலையில் எதிரிகள் எந்தவொரு ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றும், எந்தவொரு வழக்குச் சொத்தும் கைப்பற்றவில்லை என்றும், நான் போலீசாருக்கு அனுசரணையாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

சான்று பொருட்களும், ஆவணங்களும் போலீசாரால் தயாரிக்கப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. நான் ஆவணங்களை படித்து பார்க்காமல் கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/-Gopinath.,M.L.,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.