

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI
S.C. No.127/2020
PW8

Name : மரு. கமலக்கண்ணன்
Father's Name : கோவிந்தசாமி
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 24.07.2025.

A1 to 7 present.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் தலைமை மருத்துவராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 06.12.2017 அன்று திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ துறையில் உதவிபேராசியராக பணியில் இருந்தபோது வேட்டவலம்காவல்நிலைய குற்ற எண் . 869/2017 தொடர்புடைய M. சிவா (எ) எமஹா சிவா வயது -34 என்பவரின் பிரேதத்தை பிரேதபரிசோதனை செய்ய காவல் ஆய்வாளரிடம் இருந்து வேண்டுகோள் கடிதம் பெறப்பட்டு முதல் நிலைய காவலர் எண் . 793 திரு சி. நந்தகோபால் என்பவரால் பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டப்பட்டது . பிரேத பரிசோதனை மதியம் 12.15 மணியளவில் தொடங்கினேன்.

பிரேத பரிசோதனையின் போது உடல் முழுவதும் எறிந்த நிலையில் காணப்பட்டது. வலது முழங்கால் காணப்படவில்லை . இரண்டு தொடைகளும் முழுவதும் எறிந்து கருகிய நிலையில் எலும்புகளும் , தசைகளும் வெளியே காணப்பட்டது. பல தீக்காய எலும்பு முறிவுகள் இரண்டு தொடை எலும்புகளிலும்

காணப்பட்டது. பல தீக்காய எலும்பு முறிவுகள் இடது பக்க மார்பு கூட்டு எலும்பு 6 -12 வரை காணப்பட்டது . இடது கைகள் முழுவதும் எறிந்து கருகிய நிலையில் எலும்புகளும் தசைகளும் வெளியே காணப்பட்டது . இடது கை மற்றும் இடது முழங்கையின் கீழ் இரண்டு பகுதிகள் காணப்படவில்லை . பல தீக்காய கிழிந்த காயங்கள் வயிற்றுக்கு முன் காணப்பட்டது. அந்த காயங்களின் துவாரத்தில் இருந்து குடல்கள் வெளியேறி காணப்பட்டது. பிறப்புறுப்பு முழுவதும் கருகி காணப்பட்டது.

இறப்பிற்கு முன் ஏற்பட்ட காயங்கள்

1. கிடைமட்டமாக சாய்ந்த வெட்டுக்காயம் . அதன் ஓரங்கள் சீராகவும் , கன்றியும் , கழுத்திற்கு முன் பகுதியில் காணப்பட்டது. வெட்டுக்காயமானது தாடையின் நடுவில் இருந்து 7.2 செ.மீ கீழேயும் , தொண்டை குழியில் இருந்து 6.8 செ.மீ மேலேவும் காணப்பட்டது. வெட்டுக்காயத்தின் முழு அளவு 14. 5 x 3 செ.மீ. அளவிலும் , வெட்டுக்காயத்தின் வலது பக்கத்தில் 2.4 செ.மீ. வால்போன்று காணப்பட்டது . வெட்டுக்காயத்தின் அடிப்பகுதியில் மென்திசுக்கள், தசைகள், நரம்புகள், குரல்வளை எலும்புகள், உணவுக்குழாய் மற்றும் ரத்தக்குழாய்கள் வெட்டி அதை சுற்றி ரத்த ம் வெளியேறி காணப்பட்டது. நாவடி எலும்பு நல்ல நிலையல் இருந்தது.

2. கிடைமட்டமாக சாய்ந்த வெட்டுக்காயம் 2. 5 x 0.5 செ.மீ. அளவில் எலும்பு ஆழம்வரை வலதுபக்கமார்பின் நடு மூன்றாம் பகுதியின் உள்புறத்தில் காணப்பட்டது.

3. கிடைமட்டமாக சாய்ந்த வெட்டுக்காயம் 2. 5 x 0.5 செ.மீ. அளவில் எலும்பு ஆழம்வரை வலதுபக்க மார்பின் நடு மூன்றாம் பகுதியின் வெளிப்புறத்தில் காணப்பட்டது.

4. கிடைமட்டமாக சாய்ந்த வெட்டுக்காயம் 2. 5 x 0.5 செ.மீ. அளவில் எலும்பு ஆழம்வரை வலதுபக்க மார்பின் கீழ் மூன்றாம் பகுதியின் உள்புறத்தில் உடலின் நடுவில் இருந்து 3 செ.மீ தொலைவில் காணப்பட்டது.

5. கிடைமட்டமாக சாய்ந்த வெட்டுக்காயம் 2. 5 x 0.5 செ.மீ. அளவில் எலும்பு ஆழம்வரை வலதுபக்க மார்பின் கீழ் மூன்றாம் பகுதியின் உள்புறத்தில் உடலின் நடுவில் இருந்து 4 செ.மீ தொலைவில் காணப்பட்டது.

6. கிடைமட்டமாக சாய்ந்த வெட்டுக்காயம் 2. 5 x 0.5 செ.மீ. அளவில் எலும்பு ஆழம்வரை வலதுபக்க மார்பின் கீழ் மூன்றாம் பகுதியின் வெளிப்புறத்தில் காணப்பட்டது.

7. கிடைமட்டமாக சாய்ந்த வெட்டுக்காயம் 2. 5 x 0.5 x1 செ.மீ. அளவில் வலதுபக்க வயிற்றின் மேல் மூன்றாம் பகுதியின் வெளிப்புறத்தில் காணப்பட்டது.

இருதயம் சாதாரண அளவில் இருந்தது. கூராய்வு செய்ததில் அனைத்து அறைகளும் காலியாக இருந்தது. வால்வுகள் கொரோனரி என்னும் ரத்தக்குழாய் மற்றும் மகாதமனி நல்ல நிலையில் இருந்தது. நுரையீரல்கள் சாதாரண நிலையில் இருந்தது. இடது பக்க நுரையீரல் கருகி காணப்பட்டது . கூராய்வு செய்ததில் வெளிநி காணப்பட்டது. மூச்சுக்குழாய் காலியாக இருந்தது கரித்துகள்கள் எதுவும் காணப்படவில்லை. இரைப்பையில் 90 கிராம் அளவிலான பாதி செறிமானம் ஆன உணவுப்பொருட்கள் எந்தவித நாற்றமும் இல்லாமல் காணப்பட்டது . இரைப்பை சவ்வு நல்ல நிலையில் இருந்தது . கல்லீரல், மண்ணீரல், சிறுநீரகங்கள் சாதாரண அளவில் இருந்தது . கூராய்வு செய்ததில் வெளிநி காணப்பட்டது . சிறுநீரகப்பை காலியாக இருந்தது. இடுப்பெலும்பு மற்றும் முதுகுத்தண்டுவடம் நல்ல நிலையில் இருந்தது. மண்டை ஓட்டு மேல் தோள் , மண்டைஓடு, மூளைசவ்வு மற்றும் மண்டை ஓடு அடிப்பகுதி நல்ல நிலையில் இருந்தது . மூளை சாதாரண அளவில் இருந்தது . கூராய்வு செய்ததில் நல்ல நிலையில் இருந்தது . உடல் உள்ளூறுப்புகள் சேகரிக்கப்பட்டு ரசாயன பரிசோதனைக்கு அனுப்பப்பட்டது . பரிசோதனையின் முடிவில் உடல் உள்ளூறுப்புகளில் எந்தவித நச்சுப்பொருட்களோ , மதுபான பொருட்களோ இல்லை என்று அறிக்கை பெறப்பட்டது. அந்த அறிக்கை அ.சா.ஆ. 14. மேற்படி நபர் கழுத்தில் ஏற்பட்ட வெட்டுக்காயத்தினால் உண்டான ரத்தப்போக்கு மற்றும் அதிர்ச்சியால் இறந்திருக்ககூடும் என்று கருத்து தெரிவித்து நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை சான்றிதழ் அ.சா.ஆ.15. மேற்படி நபர் பிரேத பரிசோதனைக்கு 12-24 மணி நேரத்திற்கு முன் இறந்திருக்ககூடும் . ஒரு நபரை ஒன்றுக்கும் மேற்பட்ட நபர்கள் வெட்டுக்கத்தி மற்றும் குத்துக்கத்தியினால் தாக்கினால் மேற்சொன்ன காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு. அவ்வாறு தாக்கப்பட்ட நபர்மீது மண்ணெண்ணெய் போன்ற எறிபொருட்கள் ஊற்றி எரித்திருந்தால் தீக்காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு. இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர்என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் 1 மற்றும் 4 தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை - .

ஆய்வாளர் என்னை என்று விசாரணை செய்தார் என்று ரூபகம் இல்லை . பிரேத பரிசோதனை செய்த அன்றே பிரேத பரிசோதனை சான்றிதழை வழங்கி விட்டேன். கருத்தும் அன்றைய தினமே கொடுத்தேன் . நான் வழங்கிய சான்றை பற்றி போலிசார் எப்போது விசாரித்தார்கள் என்றால் ரூபகம் இல்லை . விசாரணையின்போது போலிசார் என்னிடம் எந்த ஆயுதத்தையும் காட்டி விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல . போலிசார் என்று அந்த ஆயுதத்தை

காட்டினார்கள் என்று ரூபகம் இல்லை . நான் இன்றுவரை அந்த ஆயுதங்களை நான் பார்த்தே இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல . இறந்த நபரின் மீது இருந்த தீக்காயங்கள் எந்த பொருளை பயன்படுத்தி ஏற்படுத்தப்பட்டது என்று போலிசார் விசாரிக்கவில்லை. மேற்படி நபருக்கு ஏற்பட்ட காயங்களில் எந்தெந்த காயங்கள் வெட்டுக்கத்தியாலும் , எந்தெந்த காயங்கள் குத்துக்கத்தியாலும் ஏற்பட்டது என்று குறிப்பிட்டு சொல்ல இயலாது. போலிஸ் விசாரணையின்போது இறந்த நபர் பிரேத பரிசோதனைக்கு எவ்வளவு நேரத்திற்கு முன் விசாரிக்கவில்லை என்றால் வேண்டுகோள் கடிதத்தை பார்த்தால்தான் தெரியும் . பிரேத பரிசோதனை சான்றிழிலும் இறந்த நேரம் குறித்து கருத்து தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். உடல் காயத்தின் ஆழம் எவ்வளவு என்று நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். உடல் காயம் தோளலவில் மேலோட்டமாக இருந்து ஆழமற்ற காயம் என்றால் சரியல்ல. மேற்சொன்ன காயம் எந்தவித ஆயுதங்களாலும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

(மேற்படி குறுக்கு விசாரணை மற்ற எதிரிகளால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது)

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B. C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.